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»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه 
پس از سفر خود به چین در مصاحبه ای 
با نشریه لزکو، هشدار داد که اروپا بدون 
استقلال راهبردی، در خطر »خروج از تاریخ« 
قرار دارد. مکرون در مصاحبه با »لزکو« 
گفت: »امروز نبرد ایدئولوژیک به پیروزی 
رسیده است. اکنون باید این راهبرد را اجرا 
کنیم. دام اروپا این خواهد بود که زمانی که  
باید به شفاف سازی موقعیت راهبردی خود 
دست یابد، درگیر نابسامانی ها در جهان و 

بحران هایی شود که مال ما نیست.«
از نظر رئیس جمهوری فرانسه، استقلال 
راهبردی برای جلوگیری از تبدیل شدن 
کشورهای اروپایی به »دست نشانده« در 

زمانی که اروپا می تواند »قطب سوم« در 
برابر امریکا و چین باشد، بسیار مهم است. او 
همچنین مخالفت خود را با »فرامرزی بودن 
دلار« ابراز می کند. رئیس جمهوری فرانسه 
تأکید می کند: »تاریخ در حال شتاب است، 
به موازات آن ما به تسریع اقتصاد جنگی 
اروپا نیاز داریم«. مکرون هدف از گفت 
وگو با چین را تحکیم رویکردهای مشترک 
دانست: حمایت از اصول منشور ملل متحد، 
یادآوری واضح در مورد هسته ای، یادآوری 
بسیار واضح حقوق بشردوستانه و حمایت از 

کودکان و تمال به صلح با مذاکره و پایدار.
آیا اوکراین اولویت دیپلماسی چین است؟ 
شاید نه. اما این گفت و گو باعث می شود تا 

نظراتی را که ما درباره نوعی خوش خدمتی 
چین در برابر روسیه شنیده ایم، تعدیل کنیم.
رئیس جمهوری شی جین پینگ در 
مورد معماری امنیتی اروپا صحبت کرد. اما 
تا زمانی که کشورهای مورد حمله در اروپا 
یا درگیری های منجمد وجود داشته باشند، 
هیچ معماری امنیتی اروپایی وجود نخواهد 
داشت. مکرون در مورد موضوع تایوان گفت 
که ما اروپایی ها باید بیدار شویم. اولویت ما 
تطبیق با دستور کار دیگران در تمام مناطق 
جهان نیست. دام اروپا این است زمانی که 
باید به شفاف سازی موقعیت راهبردی خود 
دست یابد، درگیر نابسامانی ها در جهان 
و بحران هایی شود که مال ما نیست. اگر 

دوقطبی شدن شتاب یابد، ما دیگر زمان و 
امکانات برای تامین مالی استقلال راهبردی 
خود نخواهیم داشت و دست نشانده خواهیم 
شد، در حالی که اگر چند سال برای ایجاد 
آن وقت داشته باشیم، می توانیم قطب 
سوم باشیم. موضوعی که ما باید به طور 
ویژه مراقب آن باشیم این است که جنگ 
در اوکراین تقاضا برای تجهیزات دفاعی را 
تسریع می کند. با این حال، صنعت دفاعی 
اروپا همه نیازها را برآورده نمی کند و بسیار 
پراکنده باقی می ماند، که باعث می شود برخی 
کشورها به طور موقت به تامین کنندگان 
امریکایی یا حتی آسیایی روی بیاورند. در 

برابر این واقعیت، باید قدم برداریم.

باید مبارزه اروپا باشد.  استقلال راهبردی 
ما نمی خواهیم در مسائل مهم به دیگران 
وابسته باشیم. روزی که دیگر انتخابی در 
مورد انرژی، نحوه دفاع از خود، شبکه های 
اجتماعی، هوش مصنوعی ندارید، زیرا ما 
دیگر زیرساختی در مورد این موضوعات 

نداریم، زمان خروج از تاریخ است.
ما به صنعت اروپایی نیاز داریم که سریعتر 
تولید کند. با شتاب گرفتن تاریخ، اقتصاد 
جنگی اروپا باید به موازات آن شتاب یابد. ما 
به اندازه کافی سریع تولید نمی کنیم. ببینید 
برای مقابله فوری با وضعیت فعلی چه اتفاقی 
می افتد: لهستانی ها قصد خرید تجهیزات 

کره ای را دارند...
ما قطعا وابستگی خود را به امریکا در 
زمینه انرژی افزایش داده ایم، اما در منطق 
تنوع بخشی، زیرا بیش از حد به گاز روسیه 
وابسته بودیم. امروز این یک واقعیت است 
که ما بیشتر به امریکا، قطر و دیگران وابسته 

هستیم. اما این تنوع لازم بود.
کلید وابستگی کمتر به امریکایی ها ابتدا 
در تقویت صنعت دفاعی ما و توافق بر سر 
استانداردهای مشترک است. سپس نیاز به 
تسریع نبرد برای انرژی های هسته ای و 
تجدیدپذیر در اروپا دارد. قاره ما سوخت های 
فسیلی تولید نمی کند. انسجامی بین صنعتی 
شدن مجدد، اقلیم و حاکمیت وجود دارد. 
نبرد انرژی هسته ای، انرژی های تجدیدپذیر، 

نبرد ده تا پانزده سال آینده خواهد بود.
استقلال راهبردی به این معناست که 
فرض کنیم دیدگاه های مشابهی با امریکا 
داریم، اما چه در مورد اوکراین، چه رابطه با 
چین یا تحریم ها، ما راهبرد اروپایی داریم. ما 
نمی خواهیم وارد منطق بلوک به بلوک شویم. 
برعکس، ما باید الگوی خود را »ریسک 
زدایی« کنیم، نه اینکه به دیگران وابسته 
باشیم و هر جا که ممکن است یکپارچگی 
قوی از زنجیره های ارزش خود را حفظ کنیم.
نبردهایی که امروز باید انجام شود، از یک 
سو شامل تسریع استقلال راهبردی ما و از 
سوی دیگر تضمین تامین مالی اقتصادهایمان 
است. ما نباید به فراسرزمینی بودن دلار 
وابسته باشیم. زمانی که اروپا دستخوش 
بحران مالی شود، چین به طور طبیعی راهبرد 
گام به گام خود را به پیش می برد. به همین 
دلیل مهم است به گونه ای عمل کنیم که 
این کشور در چارچوب مشترک باقی بماند 
و در اصلاحات بانک جهانی مشارکت کند، 
همانطور که قصد دارد در نشست بعدی 
پاریس، در ژوئن، در مورد تامین مالی 
اقتصادهای در حال توسعه بانک جهانی، با 

ما تعامل داشته باشد.

مکرون درباره نبردهای بیهوده هشدار داد

تاکید فرانسه بر استقلال راهبردی اروپا

روزنامه واشنگتن پست از قول منابعی ناشناس گزارش کرد، جامعه اطلاعاتی 
ایالات متحده بر این باور است که اوکراین در جریان ضد حمله علیه روسیه به 
اهداف مورد نظر خود نخواهد رسید. به گزارش خبرگزاری تاس، به گفته این 
منابع ناشناس، یک گزارش محرمانه اطلاعاتی می گوید که اوکراین نمی تواند به 
»ملیتوپل« برسد و پل ارتباطی به کریمه را قطع کند. این نتیجه گیری مبتنی 
بر مهارت روسیه در دفاع از اراضی خود به دست آمده است. این پیش بینی ها 
احتمالا باعث می شود که در کی یف و کشورهای غربی حامی اوکراین این سوال 
مطرح شود که چرا یک ضد حمله که ده ها میلیارد دلار تسلیحات و تجهیزات 

نظامی غربی به آن اختصاص داده شده، نتوانسته به اهدافش برسد.

تردید آمریکا به موفقیت اوکراین
وزارت دفاع روسیه دیروز )جمعه( اعلام کرد، یک پهپاد اوکراینی قصد حمله 
به اهدافی در مسکو و نواحی مجاور را داشت که توسط دفاع هوایی روسیه 
ساقط شد و در نزدیکی منطقه »کراسنوپرسنسکایا امبارکمنت« واقع در مسکو 
سقوط کرد. تلفات یا آتش سوزی ناشی از این سقوط گزارش نشده است. به 
گزارش خبرگزاری تاس، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: حوالی ساعت چهار به 
وقت محلی، کی یف تلاش کرد تا حمله تروریستی دیگری را با استفاده از پهپاد 
انجام دهد و تاسیساتی را در مسکو و منطقه مسکو هدف قرار دهد. این وزارتخانه 
همچنین اعلام کرد: پس از آنکه این پهپاد اوکراینی توسط دفاع هوایی روسیه 

مورد هدف قرار گرفت، مسیر پروازی خود را تغییر داد.

حمله پهپادی به قلب مسکو
سخنگوی پنتاگون گفت، دولت کنونی آمریکا دلیلی نمی بیند تا موضع 
هسته ای استراتژیک خود را بابت هرگونه اقدام انجام شده از سوی روسیه و 

بلاروس تغییر دهد.
به گزارش خبرگزاری تاس، »پاتریک رایدر« سخنگوی پنتاگون در پاسخ به 
سوالی درباره استقرار احتمالی تسلیحات هسته ای تاکتیکی روسیه در بلاروس 
و همچنین اعلام آمادگی الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری این کشور برای 
استفاده از تمامی زرادخانه آن در صورت بروز حمله نظامی به کشورش گفت: 
من به این مساله نمی پردازم. ما شاهد انتشار چنین گزارش هایی هستیم که 

می گویند روسیه دارد این کارها را انجام می دهد. 

حفظ موضع اتمی آمریکا مقابل روسیه 

موافقت آمریکا با ارسال جنگنده های F16 از دانمارک و هلند به اوکراین
یک مقام آمریکایی عصر پنجشنبه گفت که 
 F16 ایالات متحده با ارسال جت های جنگنده
از دانمارک و هلند به اوکراین برای دفاع در 
برابر مهاجمان روسی به محض تکمیل آموزش 

خلبانان این کشور، موافقت کرده است.
به گزارش رویترز، اوکراین مصرانه به دنبال 
جت های جنگنده F16 ساخت ایالات متحده 
برای مقابله با برتری هوایی روسیه در جنگ با 

این کشور است.
به گفته این مقام آمریکایی، واشنگتن به 
دانمارک و هلند تضمین های رسمی داده 
است که ایالات متحده درخواست های ارسال 
جنگنده های F16 به اوکراین را پس از تکمیل 
آموزش خلبانان این کشور تسریع خواهد کرد.

دانمارک و هلند به تازگی این تضمین ها را 
درخواست کرده بودند زیرا ایالات متحده باید 
انتقال جت های نظامی از سوی متحدان خود به 
اوکراین را تائید کند.قرار بود ائتلافی متشکل از 
11 کشور این ماه در دانمارک آموزش خلبانان 

اوکراینی را برای پرواز با جت های جنگنده اف-
16 آغاز کنند.

در همین رابطه ترولس پولسن سرپرست 
وزارت دفاع دانمارک پیشتر و در ماه جولای 
گفته بود که کپنهاگ امیدوار است در اوایل 
سال ۲۰۲۴ نتایج این آموزش ها را ببیند.

دانمارک و هلند دو عضو ناتو هستند که رهبری 
تلاش های بین المللی برای آموزش خلبانان و 
نگهداری  همچنین کارکنان پشتیبانی، 
هواپیماها و در نهایت امکان دستیابی اوکراین 
به جنگنده های اف-16 برای استفاده در جنگ 

با روسیه را بر عهده داشته اند.
به گفته این مقام آمریکایی، آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه ایالات متحده نامه هایی به همتایان 
دانمارکی و هلندی خود ارسال کرده و به آنها 
اطمینان داده که این درخواست ها مورد تائید 

قرار خواهند گرفت.
بلینکن در نامه خود به این دو مقام اروپایی، 
گفت: من می نویسم تا حمایت کامل ایالات 

متحده از آموزش خلبانان اوکراینی توسط 
مربیان واجد شرایط و انتقال جنگنده های اف-
16 از سوی متحدان به اوکراین پس از تکمیل 

آموزش خلبانان این کشور را اعلام کنم.
در این نامه که کپی آن برای خبرگزاری 
رویترز ارسال شده است، بلینکن تاکید کرد: 
بسیار حیاتی است که اوکراین بتواند در برابر 
تجاوزات روسیه و نقض حاکمیتش از خود 
دفاع کند. وی افزود: تائید این درخواست ها 
به اوکراین این امکان را می دهد که به محض 
تکمیل آموزش اولین مجموعه خلبانانش، این 
کشور از قابلیت های جدید خود )جنگنده های 

F16( به طور کامل استفاده کند.
در همین ارتباط، جو بایدن رئیس جمهور 
ایالات متحده برنامه های آموزشی خلبانان 
اوکراینی برای کنترل و هدایت جنگنده های 
اف-16 را در ماه مه تأیید کرد و علاوه بر 
ارائه این آموزش ها در دانمارک، قرار بود به 
همین منظور یک مرکز آموزشی در رومانی 

نیز راه اندازی شود. از سوی دیگر یوری ایحنات 
سخنگوی نیروی هوایی اوکراین اواخر روز 
چهارشنبه به تلویزیون این کشور، گفت: کی یف 
نمی تواند در پائیز و زمستان سال جاری از 
جنگنده های F16 ساخت آمریکا استفاده کند.

به نوشته رویترز، مقامات ایالات متحده به 

طور خصوصی اذعان کرده اند که با توجه به 
سامانه های دفاع هوایی روسیه و برتری نیروی 
هوایی ارتش این کشور در آسمان اوکراین، 
حتی زمانی که در نهایت این جنگنده ها وارد 
عرصه نبرد شوند هم تغییر چندانی ایجاد 

نخواهند کرد.

»دونالد ترامپ« درباره اوضاع آمریکا گفت: »کشور ما در 
حال حرکت به سوی به جهنم است و ما دیگر نمی توانیم 
بزرگی کنیم.« رئیس جمهوری سابق آمریکا و کاندیدای 
پیشروی جمهوری خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ درباره شرایط 
کشورش در گفت وگو با فاکس بیزنس اظهار کرد: »ما قدرت 
داریم، اما در حال کاهش است. در واقع، این امر با افول 
قدرت دلار نمایان است و من فقط در مورد ارزش ارز خود 
صحبت نمی کنم، من در مورد استفاده از ارز ما در سراسر 
جهان صحبت می کنم.« رئیس جمهوری پیشین به فاکس 
گفت، در واقع از دست رفتن سلطه دلار آمریکا »بزرگتر از 
باختن در هر جنگ« دیگر است. ترامپ خاطرنشان کرد: 
»شما به فرودگاه های ما نگاه کنید، به پایانه های ما نگاه 

کنید، به جاده های کثیف و جاده های خراب و هر چیز 
دیگری نگاه کنید. ما مانند یک کشور جهان سوم شده ایم.
ما چیزی داریم که بسیار قدرتمند است و این دلار ما است. 
اما شما نگاهی به آنچه در حال حاضر برای آن اتفاق می افتد 
و سایر کشورها که دیگر از آن استفاده نمی کنند، بیندازید. 
می دانید که چین می خواهد آن را با یوان جایگزین کند و 
این غیرقابل تصور است، غیرقابل تصور. هرگز نباید اتفاق 
بیفتد. اما اکنون همه به این فکر افتاده اند.« وقتی صحبت از 
اقتصاد رو به زوال آمریکا و افزایش هزینه زندگی می شود، 
رئیس جمهور سابق و نامزد ۲۰۲۴ سیاست انرژی را مسئول 
آن می داند: »به نظر من، تورم از نظر انرژی ایجاد شده است، 

زیرا این بسیار بزرگ است. 

واشنگتن پست گزارش کرد، دادستان های آمریکایی از 
قاضی منطقه ای خواستند تا برای رهبران شورش ۲۰۲1 
به کنگره این کشور ۳۳ سال حبس در نظر بگیرد.، 
دادستان ها همچنین خواستار دو تا سه دهه حبس برای 
 دیگر اعضای ارشد سازمان افراط گرای »پسران مغرور«
)Proud Boys( شدند تا این افراد را از برگزاری چنین 
اقداماتی در آینده بازدارند. این درخواست پس از آن مطرح 
شده که چهار عضو این گروه به جرم توطئه فتنه انگیز 
در حمله به کنگره محکوم شدند. دادستان های آمریکایی 
از قاضی »تیموتی جی.کلی« خواسته اند تا علیه »انریکه 
توریو«، رهبر سابق این گروه راست افراطی و »جو بیگز«، 
رهبر کنونی آن قرار ۳۳ سال حبس صادر کند.در ژوئیه 

سال جاری میلادی، »دنیل اسکات«، از اعضای این گروه 
که مسئول گذشتن از خط پلیس در زمان شورش به کنگره 
بود به پنج سال حبس محکوم شد. در مه ۲۰۲۳ نیز وزارت 
دادگستری آمریکا محکومیت چهار عضو این گروه افراط گرا 
را بابت نقش در شورش به کنگره تایید کرد. اعضای این 
گروه متهم به تحریک معترضان در اطراف کنگره و تاکید 
به مردم برای پیشروی هستند. اگرچه وکلای مدافع این 
افراد می گویند موکلانشان هرگز در حمله و یورش به کنگره 
برنامه ریزی نداشتند. در ششم ژانویه ۲۰۲1، حامیان دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا به ساختمان کنگره 
در واشنگتن حمله کردند تا اعتراض خود را بابت پیروزی 
جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ اعلام کنند.

درخواست 33 سال زندان برای رهبران شورش ژانویهانتقاد تند ترامپ از وضعیت آمریکا

استراتژیک  ارتباطات  کننده  هماهنگ 
شورای امنیت ملی آمریکا به خبرگزاری 

کیودو گفت: بایدن آماده گفت وگو درباره خلع 
سلاح اتمی شبه جزیره کره با کیم جونگ 

اون بدون هیچ پیش شرطی است. به گزارش 
خبرگزاری تاس، جان کربی هماهنگ کننده 
ارتباطات استراتژیک شورای امنیت ملی آمریکا 
دیروز )جمعه( گفت: ما مایلیم تا بدون هیچ 
پیش شرطی با کره شمالی درباره خلع سلاح 

اتمی شبه جزیره کره گفت وگو کنیم.
به گفته کربی، کره شمالی هنوز به صورت 
مثبت به این پیشنهاد پاسخی نداده است. بر 
اساس گزارش کیودو، این نخستین باری است 
که دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا به 
صورت واضح تمایل خود را برای مذاکراتی در 
سطح عالی با کره شمالی اعلام کرده است. 
پیش از این، واشنگتن با کیم جونگ اون، 
رهبری کره شمالی در دوران ریاست جمهوری 

دونالد ترامپ گفت وگو کرده بود.  به گفته 
مقام های بلندپایه که در آماده سازی برای 
نشست سه جانبه قریب الوقوع آمریکا، ژاپن و 
کره جنوبی، سران این کشورها قرار است برای 
تقویت سیاست بازدارندگی کره شمالی و قدرت 

رو به رشد چین توافق کنند.
نشست کمپ دیوید میان آمریکا، ژاپن 

و کره جنوبی
یک مقام ارشد دولت بایدن خبر داده که 
رهبران ایالات متحده، کره جنوبی و ژاپن در 
جریان نشست سه جانبه خود در کمپ دیوید 
بر تعهد خود برای حفظ چنین گفت وگوهایی 
به صورت سالانه تاکید خواهند کرد. این مقام 
پیش از این نشست که امروز برگزار می شود، 

گفت: »فکر می کنم خواهید دید که سه رهبر 
متعهد خواهند شد که به صورت سالانه با 
یکدیگر ملاقات کنند«. با این حال، این 
مقام افزوده است که اطلاعاتی در مورد زمان 
برگزاری این دیدارها وجود ندارد. این مقام 
گفت: فکر نمی کنم برای سال آینده تصمیمات 
رسمی گرفته باشیم. نشست سران آمریکا، کره 
جنوبی و ژاپن اولین باری است که خارج از یک 
رویداد چندجانبه، با یکدیگر صورت می گیرد. 
جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، یون 
سوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی و فومیو 
کیشیدا، نخست وزیر ژاپن را در کمپ دیوید 
در ایالت مریلند ایالات متحده در نزدیکی 

واشنگتن میزبانی می کند.

آمادگی بایدن برای دیدار با اون

باز هم تیراندازی در یک تجمع انتخاباتی در اکوادور
رسانه های محلی گزارش دادند که در جریان برگزاری مراسم پایانی کمپین 
انتخاباتی دانیل نوبوآ، نامزد ریاست جمهوری اکوادور در شهر »دوران« در استان 

گوایاس، صدای تیراندازی شنیده شده است.
روزنامه ال یونیورسو گزارش داد که در جریان مراسم نوبوآ، نامزد ریاست 
جمهوری از جنبش سیاسی اقدام دموکراتیک ملی، در شامگاه پنجشنبه، 

صداهای تیراندازی شنیده شد.
روزنامه نگاران شرکت کننده در این مراسم گفتند که نمی دانند آیا این حمله 
به نامزد انتخابات بوده است یا خیر. نوبوآ در مرکز شهر »دوران« بود که صدای 

تیراندازی شنیده شد.
نوبوآ جلیقه ضد گلوله می پوشد و طبق گزارش ها تهدید به مرگ شده است. 
در اوایل ماه اوت، فرناندو ویلاوینسسیو، نامزد دیگر انتخابات ریاست جمهوری 
اکوادور، در جریان حمله به یک تجمع انتخاباتی در پایتخت اکوادور به ضرب 
گلوله کشته شد. علاوه بر این، پدرو بریونس، رهبر جنبش انقلاب شهروندی در 
استان اسمرالداس، اوایل این هفته به ضرب گلوله کشته شد. بر اساس گزارش این 
روزنامه، تا اواخر جولای، ۲۵ سیاستمدار از ژانویه ۲۰۲۲ در این کشور ترور شده اند.

ویژه

بازداشت شهروند آمریکایی
به جرم جاسوسی در روسیه

براساس گزارش های محلی، یک شهروند آمریکایی روسی الاصل در روسیه به 
اتهام جاسوسی دستگیر شده است.

به گزارش فاکس نیوز، دادگاهی در مسکو مجوز بازداشت ژن اسپکتور را صادر 
کرده بود اما مشخص نیست که آیا او بازداشت شده است یا خیر.

این دادگاه با درخواست تحقیقات مبنی بر بازداشت اسپکتور شهروند 
آمریکایی به اتهامات مربوط به ماده ۲۷6 )جاسوسی( قانون جزایی فدراسیون 
روسیه موافقت کرده است. به نوشته فاکس نیوز، اسپکتور در لنینگراد به دنیا آمد 
و بزرگ شد اما در ادامه به ایالات متحده نقل مکان کرد و شهروند این کشور 
شد. وی رئیس هیات مدیره گروه شرکت های مِدپلیمرپروم بود که در زمینه 
داروهای بیماری سرطان فعالیت می کرد و پیش از این متهم به میانجیگری 
در انتقال رشوه به آناستازیا آلکسیوا دستیار سابق آرکادی دوورکوویچ )معاون 
سابق نخست وزیر روسیه( شده و به دلیل این جرم به تحمل ۳ سال و نیم زندان 
محکوم شده بود. جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی آمریکا روز پنجشنبه در مصاحبه ای با سی ان ان گفت هیچ به روزرسانی درباره 

اسپکتور یا بازداشت احتمالی او وجود ندارد.

بقای کابینه نتانیاهو در گرو قانون خدمت اجباری
رسانه های صهیونیستی دیروز جمعه اعلام کردند، بدون تصویب قانون 

»خدمت اجباری« ائتلاف کابینه نتانیاهو فرو می پاشد.
 وبسایت »مکور ریشون« به نقل از یک مسؤول ارشد رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد، بدون قانون خدمت اجباری )که هزاران حریدی را از خدمت سربازی 
معاف می کند(، ائتلاف کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

فرو خواهد پاشید.
منابع عبری گفتند، لوایح اصلاحات قضایی تا زمانی که قانون »معافیت 

حریدی ها« از خدمت سربازی تصویب نشود به کنست ارائه نخواهد شد.
این منابع خاطرنشان کردند، چند روز پس از اینکه شرکای نتانیاهو از احزاب 
حریدی ها تهدید کردند کابینه را منحل می کنند، نتانیاهو در مقابل تهدیدها 
تسلیم شده و تصمیم گرفته قبل از تصویب قانون معافیت از خدمت سربازی برای 
»مذهبی ها«، هیچ یک از لوایح طرح »اصلاحات قضایی« را به کنست )پارلمان( 
ارائه نکند. به گفته این منابع، انتظار می رود این قانون در جلسه آینده به کنست 

ارائه شود و احتمالا حجم اعتراضات به آن بسیار زیاد باشد.
نکته قابل توجه این است که این قانون در بیش از ۲۵ سال پیش مطرح شده 

و تعداد زیادی از کابینه های رژیم صهیونیستی را سرنگون کرده است.

تکذیب تبدیل بندر »الخمس« لیبی
به پایگاه نظامی توسط ترکیه

سخنگوی دولت وحدت ملی لیبی، روز پنج شنبه استفاده از بندر دریایی 
»الخمس« به عنوان پایگاه نظامی خارجی و یا اختصاص بخشی از آن برای 
اهداف نظامی را تکذیب کرد. همین طور یک منبع دیپلماتیک در آنکارا 
صحت گزارش ها »در مورد اجاره بندر خمس در لیبی از سوی ترکیه برای 
ایجاد پایگاه نظامی در این کشور« را تکذیب و تاکید کرد که این اطلاعات 

بدور از واقعیت هستند.
به گزارش اسپوتنیک، محمد حموده، سخنگوی دولت لیبی به ریاست 
عبدالحمید الدبیبه، در نشست خبری مشترک با روسای ستاد نیروی دریایی 
و سازمان بنادر از داخل بندر دریایی الخمس گفت: »آنچه در مورد امتیاز 
دولت یا تخصیص بندر دریایی الخمس به عنوان پایگاه نظامی خارجی شایعه 

شده، صحت ندارد.«
این سخنگو به شهروندان نسبت به »تداخل در منافع عمومی« هشدار داد 
و خاطرنشان کرد که این امر منجر به »پاسخگویی قانونی« می شود و از همه 
خواست تا »خویشن دار باشند.« این موضع دولت چند روز پس از برگزاری 
تظاهرات در شهر ساحلی الخمس در شرق طرابلس پایتخت این کشور بیان 
می شود. تظاهرات کنندگان به آنچه قصد دولت برای اختصاص بخش هایی از 
بندر دریایی الخمس به ارتش ترکیه برای اهداف نظامی توصیف کرده بودند، 

اعتراض داشتند.
همچنین یک منبع ترکیه ای به خبرگزاری »نووستی« گفت: بنا 
به درخواست دولت لیبی، یادداشت تفاهمی در سال ۲۰1۹ در زمینه 
همکاری های امنیتی و نظامی به امضا رسید و بر این اساس، آموزش نظامی، 
همکاری و فعالیت های مشاوره ای توسط ترکیه در پنج مرکز در لیبی ادامه 
دارد. یکی از آنها فرماندهی مرکز آموزشی مشترک نیروی دریایی »الخمس« 
است که ارتش ترکیه در آنجا اعضای نیروی دریایی لیبی را آموزش می دهد 

و صحبتی از اجاره و ایجاد پایگاه نظامی در آنجا نیست.
رسانه ها به نقل از منابع غیررسمی گزارش داده بودند که وزارت دفاع 
ترکیه بندر خمس لیبی را اجاره کرده و آنکارا پس از مدت ها اجاره آن، در 
حال کار بر روی ساخت یک پایگاه نظامی دریایی است. بندر استراتژیک 
الخمس به دلیل برخورداری از مزیت های موقعیت، عمق و طول اسکله یکی 
از بزرگترین و مهمترین بنادر تجاری لیبی به شمار می رود و مساحت آن ۲۴۹ 
هکتار تخمین زده می شود و سالانه ظرفیتی بیش از یک میلیون کانتینر دارد.

امنیت

پولیتیک

استراتژیک

تعویق انتخابات پاکستان
نهاد ارشد انتخابات پاکستان اعلام کرد، انتخابات پارلمانی در این کشور 
قرار نیست در سال جاری میلادی برگزار شود و تا سال آتی میلادی به 
تعویق می افتد. به نوشته روزنامه ینی شفق، این اظهارنظر از سوی کمیسیون 
انتخابات پاکستان در پی تایید نتایج مورد مناقشه سرشماری ملی در اوایل 

ماه جاری میلادی مطرح شده است.
این تصویب عجولانه توسط شورای منافع مشترک، یک نهاد قانون اساسی 
که شامل نخست وزیر و وزرای ارشد همه ایالت هاست، به این معنی است که 
کمیسیون انتخابات پاکستان حداقل به چهار ماه دیگر نیاز دارد تا حوزه های 

انتخابیه جدید در کشور را مطابق با آخرین سرشماری اعلام کند.
کمیسیون انتخابات پاکستان در بیانیه ای اعلام کرد، برنامه ریزی تعیین 
حدود جدید حوزه های انتخابیه مطابق با نتایج سرشماری جدید در 1۴ 
دسامبر سال جاری میلادی کامل می شود.پس از این اقدام، نهاد انتخاباتی 
پاکستان ۹۰ روز دیگر زمان نیاز دارد تا یک انتخابات پارلمانی برگزار کند به 
این معنا که این انتخابات تا پیش از مارس سال آتی میلادی برگزار نخواهد 
شد. در پی انحلال پارلمان در نهم اوت قرار بود انتخابات پارلمانی نوامبر سال 
جاری میلادی برگزار شود. بر اساس قانون اساسی، اگر مجمع ملی یا مجالس 

ایالتی در پاکستان منحل شوند، انتخابات باید ظرف ۹۰ روز برگزار شود.
تصویب نتایج جدید سرشماری پیشتر در دیوان عالی پاکستان و توسط 

کانون وکلای دیوان عالی کشور به چالش کشیده شده است.
در این میان، حزب تحریک انصاف پاکستان متعلق به عمران خان، نخست 
وزیر برکنار شده و محبوس این کشور تصمیم کمیسیون انتخابات را رد کرده 

و آن را »شوم« و »با نیت بد« دانست.

رویداد


